ПРОТОКОЛ

от «24» декабря 2020 года № 535

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               24 декабря 2020 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС»,

Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – заочная, по причине введения карантина.

На заседании присутствовали 3 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ «Спецэлектромонтаж»

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять)

членов Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  3

(три), что составляет 60  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть материалы дисциплинарного производства в отношении  Общества с

ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963 и принять

соответствующее решение.

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Красноярская строительная компания» ИНН 2465179259.

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Домстрой» ИНН 2460099271.

4. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Акционерное общество

«Красноярское ремонтно-строительное специализированное управление» ИНН

2465002068.

5. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие

соответствующего решения в отношении нескольких членов Ассоциации.

6. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество

с ограниченной ответственностью «Логистическая компания» ИНН 2466277322,

связанное с прекращением  осуществления  работ на уникальных объектах и особо

опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства в отношении

Общество с ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963 и

принять соответствующее решение.

      Общество с ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963 был

на стадии приостановки, однако, 18 марта 2020 года, стадию дисциплинарного воздействия

в виде приостановки права продлили, согласно гарантийного письма. Гарантийные

обязательства не были исполнены по устранению выявленных нарушений, считаем

целесообразным исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Красноярская строительная компания» ИНН 2465179259 на

основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации,

протокол № 468 от 23.12.2020 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Красноярская строительная компания» ИНН 2465179259 на

основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации,

протокол № 468 от 23.12.2020 г.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Домстрой» ИНН 2460099271 на основании принятого решения

заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации, протокол № 468 от 23.12.2020 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Домстрой» ИНН 2460099271 на основании принятого решения

заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации, протокол № 468 от 23.12.2020 г.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Акционерное общество

«Красноярское ремонтно-строительное специализированное управление» ИНН

2465002068 на основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации, протокол № 468 от 23.12.2020 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Акционерное общество

«Красноярское ремонтно-строительное специализированное управление» ИНН

2465002068 на основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации, протокол № 468 от 23.12.2020 г.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации Протокол № 468 от 23.12.2020 г. рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принять соответствующее решение в отношении нескольких членов

Ассоциации:
№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендации

Правлению

Ассоциации о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0858 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Техстрой»

ИНН 2463228422

Задолженность по членским

взносам 112.500 рублей, штраф

за отчет 30.000 рублей,

коллективное страхование 6.500

рублей, не сдан отчет за 2019 год

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из

членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

1307 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ГЕОМЕТРИЯ»

ИНН 2457083874

Задолженность по членским

взносам 82.500 рублей, не

предоставлены документы для

прохождения проверки

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из

членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение в отношении

нескольких членов Ассоциации:

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательст

ва

Постановлени

е Правления

Ассоциации о

применении

мер

дисциплинарн

ого

воздействия

0858 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Техстрой»

ИНН 2463228422

Задолженность по членским взносам

112.500 рублей, штраф за отчет

30.000 рублей, коллективное

страхование 6.500 рублей, не сдан

отчет за 2019 год

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из

членов

Ассоциации

СРО «ЕАС»

1307 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ГЕОМЕТРИЯ»

ИНН 2457083874

Задолженность по членским взносам

82.500 рублей, не предоставлены

документы для прохождения

проверки

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из

членов

Ассоциации

СРО «ЕАС»

По вопросу № 6 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей» в отношении Общество с ограниченной ответственностью

«Логистическая компания» ИНН 2466277322, связанное с прекращением

осуществления  работ на уникальных объектах и особо опасных и технически сложных

объектах.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество

с ограниченной ответственностью «Логистическая компания» ИНН 2466277322,

связанное с прекращением  осуществления  работ на уникальных объектах и особо

опасных и технически сложных объектах.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна